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اظهارات مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی را باید یک اعتراف ضمنی از سوی او 
دانست؛ تمام گزارش های و اقداماتش سیاسی است و نه فنی؛ و این نهاد مثلا تخصصی 

نیز درحقیقت بازوی آمریکاست.
به گزارش مهر، آژانس بین المللی انرژی اتمی خود را سازمانی بین المللی با مأموریت ترویج 
استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای و جلوگیری از ساخت سلاح های اتمی توسط کشورهای 
مختلف تعریف کرده است. اما دلایل متعددی در سال های گذشته موجب شده اند آژانس نه 
به عنوان یک سازمان فنی بلکه به عنوان بخشی از نهادهای سیاسی با وابستگی ساختاری به 

ایالات متحده آمریکا دیده شود.
»رافائل گروسی« مدیرکل سازمان بین المللی انرژی اتمی در جدیدترین اظهارات خود در 
مجمع جهانی اقتصاد )داووس ۲۰۲۵( درباره برنامه صلح آمیز هسته ای ایران اعلام کرد که ما 
در حال تعامل با روسیه، چین، با کشورهای اروپایی هستیم، اما برای همه روشن است که 
آمریکا ضروری است. آنچه ما نیاز داریم این است که تفاهم پیدا کنیم. این مأموریت ما در چند 

هفته آینده خواهد بود.
وی همچنین گفت که ایران همچنان به تولید اورانیوم با خلوص بالا ادامه می دهد.

تغییر ادبیات مدیرکل آژانس
با اینکه تا پیش از خروج دونالد ترامپ از برجام، آژانس بارها پایبندی ایران به مفاد 
توافق هسته ای برجام را تأیید کرد و وضعیت کنونی نتیجه طبیعی خروج آمریکا از این توافق 
بین المللی است، اما مدیرکل آژانس بین المللی گفته است که نیاز است که ایران درباره فعالیت 
هسته ای اش با دولت ترامپ به تفاهم برسد تا از کشیده  شدن به یک درگیری نظامی دیگر در 

خاورمیانه اجتناب شود.
توصیه گروسی به توافق ایران با دولت ترامپ، در حالی مطرح می شود که شاهد تغییر 
ادبیات مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی پس از روی کار آمدن ترامپ هستیم و به نوعی 
رافائل گروسی سعی می کند آژانس را از نقش آفرینی درباره پرونده هسته ای ایران عقب بکشد 

و ایران و آمریکا را با همدیگر رو به رو کند.
این اظهارات در حالی است که ایران به رغم خروج یکجانبه دولت آمریکا از توافق هسته ای 
در سال ۲۰۱۸، به تعهدات خود در متن توافق متعهد بوده و تنها پس از یک سال و نیم تحمل 
تحریم ها و بدعهدی شرکای اروپایی توافق در عمل به تعهدات شان مبنی بر ایجاد سازوکاری 
برای کاهش تأثیر تحریم ها و عادی سازی روابط تجاری با ایران، اعلام کرد در چند گام تعیین شده 

از تعهدات داوطلبانه خود در توافق هسته ای فاصله می گیرد.
این اقدام ایران، واکنشی مشروع به بدعهدی طرفین توافق، ذیل بند ۳۶ برجام و با اطلاع 
آژانس بوده است. با این حال، مقامات ایران اعلام کردند به رغم بازگشت تمامی طرفین به اجرای 

تعهداتشان، این اقدامات بازگشت پذیر به حالت اولیه بازگردانده خواهند شد.
گروسی اواخر آبان ماه سفری به ایران داشت که با مقامات بلندپایه ایران، از جمله »مسعود 

پزشکیان« رئیس جمهور و »سیدعباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران دیدار کرد.
او درباره تمام جنبه های مربوط به بیانیه مشترک توافق شده با ایران در مارس ۲۰۲۳ 
گفت وگوهای فنی و پادمانی با هیئت فنی و کارشناسی سازمان انرژی اتمی به سرپرستی »محمد 

اسلامی« برگزار کرده و از ۲ سایت مهم غنی سازی »نطنز« و »فردو« بازدید کرد.
مدیرکل آژانس در سخنرانی آغازین خود در نشست فصلی پیشین شورای حکام نیز درباره 
موضوع غنی سازی و انباشت اورانیوم در ایران گفته بود: بعد از گزارش قبلی ام، ذخایر اورانیوم با 

خلوص ۲۰ درصد و اورانیوم -۲۳۵ با خلوص ۶۰ درصد ایران افزایش داشته است.
او همچنین گفته بود که در دیدارهای بلندپایه میان آژانس و ایران در ۱۴ نوامبر ۲۰۲۴ 
در تهران، امکان گسترش نیافتن ذخایر اورانیوم -۲۳۵ با خلوص ۶۰ درصد، از جمله اقدامات 
راستی آزمایی فنی ضروری آژانس برای تأیید این موضوع مورد بحث قرار گرفت. در ۱۶ نوامبر 
۲۰۲۴، راستی آزمایی آژانس نشان داد که ایران در تأسیسات غنی سازی فردو اجرای اقدامات 
مقدماتی با هدف متوقف کردن افزایش ذخایر اورانیوم -۲۳۵ تا خلوص ۶۰ درصد را آغاز کرده 

است. انتظار می رود که تعاملات میان آژانس و ایران در این زمینه ادامه بیابد.
 تأیید تعهدات ایران در برجام در ۱۶ گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی

ایران پس از امضای برجام در سال ۱۳۹۴ با هدف لغو تحریم ها، به عنوان کشوری 
مسئولیت پذیر، تعهدات خود را به طور کامل اجرا کرد؛ موضوعی که در ۱۶ گزارش آژانس 
بین المللی انرژی اتمی مورد تأیید قرار گرفت. با این حال، پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ 
و تصمیم یکجانبه او برای خروج از برجام در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ )۸ می ۲۰۱۸(، تحریم هایی 

که طبق توافق لغو شده بودند، دوباره اعمال شدند.
با روی کار آمدن جو بایدن در ژانویه ۲۰۲۱، این دولت سیاست خروج یکجانبه ترامپ از 
برجام را محکوم کرد اما در عمل همان سیاست فشار حداکثری در دولت ترامپ را ادامه داد. 
کاخ سفید به رغم ادعاهایی که برای بازگشت به دیپلماسی داشتند، اما اراده ای برای بازگشت به 

برجام و جبران سیاست های شکست خورده ترامپ را نشان نداد.
مذاکرات برای احیای برجام طی هشت دور در وین برگزار شد و نمایندگان گروه ۴+۱، 
اتحادیه اروپا و ایران در این گفت وگوها شرکت کردند. هیئت آمریکایی نیز به طور غیرمستقیم 
در مذاکرات حضور داشت اما به دلیل تناقض در رفتار، تعلل در تصمیم گیری و زیاده خواهی 

واشنگتن، توافقی حاصل نشد.
مذاکرات وین در دولت »جو بایدن« برای احیای این توافق بی نتیجه ماند، اما ایران تاکید 
کرده است در صورتی که طرفین اراده سیاسی نشان دهند، آماده نهائی کردن توافقی برای 

لغو تحریم ها خواهد بود.
اظهارات مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی را باید یک اعتراف ضمنی ازسوی او دانست؛ 
تمام گزارش های و اقداماتش سیاسی است )نه فنی( و این نهاد مثلًا تخصصی نیز درحقیقت 
بازوی آمریکاست تا به بهانه های واهی و با پرونده سازی، فشارهای آمریکا را نزد افکارعمومی 

موجه جلوه دهد.
 گروسی به دنبال ایجاد عملیات روانی است

فواد  ایزدی کارشناس روابط بین الملل درخصوص اظهارات اخیر رافائل گروسی، اظهار کرد: 
ترامپ آمده است ولی موضوع اصلی مسئله مذاکره نیست. گروسی با رژیم صهیونیستی کاملًا 
هماهنگ است و حرف ها و کارهایش را با آنها هماهنگ می کند، لذا مواردی بوده است که قبل 
از آنکه به ایران سفر کند، به صورت حضوری در سفر به سرزمین های اشغالی با مقامات رژیم 
صهیونیستی درمیان می گذاشت و خط لازم را می گرفت و بعد از آن به ایران می آمد؛ در نتیجه 
باید گفت حرف هایی که می زند حرف خودش نیست، بلکه سخنانی گفته شده که باید مطرح 
کند و به نوعی می خواهد توپ را در زمین ایران بیندازد، در حالی که توپ در زمین طرف های 

غربی است، آمریکایی ها از برجام خارج شده اند و اروپایی ها نیز عملًا این کار را کردند.
وی با بیان آنکه یکی از مقامات آمریکا در جلسه ای گفته بود اگر منابع مالی به دست ایران 
برسد، برای سیاست های منطقه ای و موشکی از آن استفاده می کند، تاکید کرد: نتیجه ای که 
می خواهم بگیرم این است که اسرائیلی ها و آمریکایی ها چون متوجه شدند، موضوع مذاکره در 
کشورمان به یک دو قطبی تبدیل شده، می خواهند بنزین روی آتش دوقطبی شدن مذاکره یا 
عدم مذاکره، بریزند. البته نباید فضا دوقطبی شود و این گونه باشد ولی متأسفانه این شرایط 
در کشور به وجود آمده است، لذا این سخنان سیاسی رئیس یک نهاد فنی سازمان ملل، یک 

عملیات روانی علیه ایران است.
جمهوری اسلامی ایران در عرصه دیپلماسی از هر فرصتی برای پیگیری مطالبات خود 
استفاده می کند، همچنین گفت وگوها برای رفع تحریم ها با سه کشور اروپایی )انگلیس، 
فرانسه و آلمان( و اتحادیه اروپا را پیگیری می کند. تاکنون نیز ۳ دور گفت وگو برگزار شده 
 و طرف ها در تلاش هستند تا زمینه لازم را برای کاهش تنش ها و ادامه روند دیپلماسی 

فراهم کنند.

رئیس جمهور عراق در مصاحبه با رسانه آمریکایی بلومبرگ، ایران را 
یک همسایه بزرگ و مهم برای عراق دانست و گفت، روابط بغداد و تهران 

عادی و دوستانه است.
عبداللطیف رشید در پاسخ به سؤال خبرنگار بلومبرگ مبنی بر اینکه نفوذ 
ایران در عراق را چگونه ارزیابی می کنید، گفت: ایران یک همسایه بزرگ و مهم 
برای عراق است. ایرانی ها و عراقی ها سابقه طولانی از تعامل و زندگی در کنار 
یکدیگر دارند. بنابراین عراق نمی تواند ایران را نادیده بگیرد همان طور که ایران 

نمی تواند چنین کاری کند.
وی ادامه داد: مردم ایران و عراق از نظر اجتماعی، دینی و حتی خانوادگی با 
یکدیگر ارتباط دارند. همیشه روابط مردمی، تجاری و گفت وگو میان دو کشور 

بوده است.
رئیس جمهور عراق افزود:  عراق یک کشور مستقل است. خوشحالم که اعلام 
کنم روابط ما با ایران عادی و دوستانه است. همچنین می خواهم تاکید کنم به هیچ 

کشوری اجازه نخواهیم داد در تصمیم گیری های ما دخالت کند.
وی تصریح کرد: متاسفانه نیروهای ترکیه در منطقه کردستان همچنان در 
امور ما دخالت می کنند و از ترکیه می خواهیم به این دخالت پایان دهد. به هیچ 
کشوری اجازه نخواهیم داد حاکمیت ما را تضعیف کند. همچنین اجازه نخواهیم 

داد هیچ حمله ای از خاک عراق به کشورهای همسایه انجام شود.
به گزارش ایرنا، عبداللطیف رشید در پاسخ به سؤال خبرنگار بلومبرگ مبنی 
بر اینکه نظر شما در مورد فعالیت نیروهای وابسته به ایران در عراق چیست، گفت: 
آنها نیروهای نیابتی ایران نیستند بلکه مردم عراق می باشند. آنها گاهی به صداهای 
خارجی گوش می دهند اما این امر فقط درخصوص کشتار غزه مؤثر بوده زیرا غزه 
فراتر از سیاست است و تبدیل به یک مسئله احساسی شده و بر همه خانواده های 

عراقی تاثیر گذاشته است.
وی افزود: در ۶ ماه گذشته این فعالیت ها متوقف شده و همه امور تحت کنترل 
دولت عراق است. به هیچ گروهی اجازه نخواهیم داد که در داخل خاک عراق و 

خارج از کنترل دولت عراق فعالیت کند.
ارمنستان: 

روابط با ایران
 در سطح بی سابقه ای قرار دارد

معاون وزیر خارجه ارمنستان روز جمعه با تاکید بر روابط بی سابقه 
تهران و ایروان عنوان کرد که این کشور می تواند در رابطه با هر مسئله ای 

با ایران به توافق برسد.
هفته گذشته ارمنستان و آمریکا سند شراکت راهبردی امضا کردند و »آنتونی 
بلینکن« وزیر خارجه وقت آمریکا اعلام کرد که تیمی از سوی آمریکا برای مسائل 

مرتبط با امنیت مرزی از ارمنستان بازدید خواهد کرد.
معاون وزیر خارجه ارمنستان روز جمعه در پاسخ به سؤال خبرنگاران درخصوص 
اینکه این مسئله تا چه حد با ایران مرتبط بوده و آیا این مسئله با همتایان ایرانی 
درمیان گذاشته شده است یا نه، گفت: »ما تمامی مسائل را با همتایان ایرانی در میان 
می گذاریم اما مسئله ای که توسط وزیر خارجه آمریکا مطرح شد مرتبط با افزایش 
تاثیر کنترل مرزی ما بوده و هیچ ارتباطی با مسائل حساس یا آن کشور ندارد.«

وی در ادامه اشاره داشت که »واهان گوستانیان« دیگر معاون وزیر امور خارجه 
ارمنستان اخیرا به ایران سفر کرده و هیچ ترس یا نگرانی از این بابت توسط ایران 

ابراز نشده است.
این مقام ارشد ارمنی تاکید کرد: »من معتقدم بیانیه ای که صادر شد، مدرکی 
دیگر از روابط نزدیک و همکاری ویژه ما است. موضوعی نمی بینم که نتوانیم در رابطه 
با آن با طرف ایرانی به توافق برسیم. روابط ما در سطحی بی سابقه ای قرار دارد.«

وی در پاسخ به این سؤال که تقویت ظرفیت مرزی ارمنستان چه معنایی دارد، 
گفت: »این کار همیشه توسط کشوری ثالث انجام گرفته شده است. ما ]ارمنستان[ 

باید در نهایت مرزهای خود را خودمان کنترل کنیم.«
به گزارش ایسنا، معاون وزیر امور خارجه ارمنستان افزود که نتیجه چنین 
کارهایی ممکن است منجر به خروج مرزبانان روس از مرزهای ارمنستان-ترکیه 

و ایران-ارمنستان شود.

باكو، كاردار جمهوری اسلامی ایران را 
احضار كرد

وزارت امور خارجه باکو در اعتراض به آن چه که کارزار علیه باکو و 
رئیس جمهور این کشور در مطبوعات ایران خوانده شده، کاردار جمهوری 

اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان را احضار کرد.
روابط عمومی وزارت خارجه باکو روز شنبه اعلام کرد که سیدجعفر آقایی 
مریان کاردار سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو، به وزارت خارجه این کشور 

احضار شده است.
طبق گزارش رسانه های باکو، در جریان جلسه کاردار جمهوری اسلامی با 
مقام های وزارت خارجه باکو، باکو به آن چه »کارزار علنی اخیر علیه )جمهوری( 
آذربایجان و الهام علی اف در مطبوعات و رسانه های ایران« خوانده، اعتراض کرده 

است.
در این گزارش آمده است که وزارت خارجه باکو تصریح کرده است که پس 
از برگزاری شانزدهمین نشست »کمیسیون دولتی همکاری های اقتصادی، تجاری 
و انسانی بین جمهوری آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران« که پس از یک 
وقفه طولانی و نشست های رسمی پربار در تهران برگزار شد، سفیر جمهوری 
آذربایجان در ایران به وزارت امور خارجه احضار شد و اعتراض بی اساسی 
 مطرح گردید و همچنین گسترش کارزار در رسانه های ایران موجب سوءتفاهم 

شده است.
وزارت خارجه باکو تاکید کرده که چنین اقداماتی با هدف خدشه وارد کردن 

به روابط بین دو کشور صورت می گیرد و لازم است که از آن جلوگیری شود.
طبق این گزارش، کاردار جمهوری اسلامی ایران ابراز تأسف کرد که برخی 
اظهارات و اقدامات ناخوشایند صورت گرفته است و وعده داد که این موضوع را به 

مقامات ذی صلاح کشور خود اطلاع دهد.
روز جمعه، مدیرکل اوراسیای وزارت امور خارجه ایران نیز در دیدار سفیر باکو، 
تحرکات منفی از سوی برخی محافل یا شخصیت ها در این کشور از جمله اقدام 
غیراخلاقی اخیر در رابطه با تعدادی از دانشجویان ایرانی را برای روابط دو ملت 
خسارت بار خواند و ضمن اعلام مراتب اعتراض ایران، خواستار برخورد با عاملان 

این گونه اقدامات شد.

رئیس جمهور عراق: 

ایران همسایه بزرگ و مهم 
برای عراق است

آغاز سیاسی كاری مجدد آژانس 
با شروع به كار دولت ترامپ

مسکو: 

ایران و روسیه یک سد قابل اعتماد 
در برابر دشمنان ایجاد می كنند

سرویس سیاسی- 
چندی است مدعیان اصلاحات با هدف ترغیب، 
تشویق و توجیه مذاکره با دولت آمریکا و نیز 
رویکرد خسارت بار »بستن با کدخدا«، درصدد 
بزک کردن چهره ترامپ برآمده و بی اعتنا به 
تغییر چهره تئوری  )برجام(،   مواجهه پیشین 

 )face off( را مطرح می کنند.
روزنامه زنجیره ای »آرمان ملی« روز گذشته ذیل 
تیتر »مذاکره پاستور و کاخ سفید بدون میانجی؟« 
نوشت: »به نظر می رسد نگاه ترامپ نسبت به گذشته 

در ارتباط با ایران متفاوت است.«
این درحالی است که روزنامه »هم میهن« مدتی قبل 
ذیل تیتر »ترامپ و گزینه نظامی علیه ایران؛ بازگشت 
به »فشار حداکثری« مسیر معامله را هموار می  کند یا 
جنگ؟« از قول ترامپ نوشت: »او ]ترامپ[ می گوید 
که به سیاست دوره نخست ریاست جمهوری اش یعنی 

سیاست »فشار حداکثری« باز می گردد«. 
روزنامه »آرمان ملی« همچنین در مطلبی دیگر، 
ذیل تیتر »تروئیکای اروپا در نقش میانجی« نوشت: 
»به نظر می رسد ترامپ با اضافه نکردن تحریم جدید 
در ابتدای کار، دنبال آن است که از سیاست فشار 

حداکثری فاصله بگیرد.«
مدعیان اصلاحات پس از بزک کردن چهره ترامپ، 
در راستای اصرار و ابرام به مذاکره با شانتاژ خبری و با 
تیترهایی چون »چراغ سبز مذاکره«، »سیگنال های 
دوطرفه مذاکره«، »مذاکره به جای تنش«، »پیام 
پزشکیان به ترامپ« و »پیام ترامپ به ایران« بر طبل 
مذاکره کوفتند و فضای سیاسی کشور را برای بهره برداری 

جناحی، تحت الشعاع قرار دادند.
چندی پیش »جاناتان پانیکوف«، طراح و مدیر 
»ابتکار امنیتی خاورمیانه« و مدیر ارشد »شورای 
آتلانتیک« )اندیشکده روابط بین الملل( در مجله 
آمریکایی »فارن پالیسی« به ترامپ پیشنهاد کرد که 
سرفصل و محور مذاکرات را معطوف به برنامه هسته ای، 
حضور و نفوذ ایران در منطقه و توان موشکی کند. با توجه 
به این توصیه پیام ترامپ، دعوت به »مذاکره« نیست 
بلکه به »مسلخ« کشیدن ایران است. بنابراین پافشاری 
و اصرار مدعیان اصلاحات برای گفت وگو با ترامپ به 

هیچ وجه منطقی نیست.
از سویی به نظر می رسد غرب )آمریکا و اروپا( 
با فضا سازی علیه برنامه هسته ای ایران و با استفاده 
 از تکنیک های سلطه گری در مذاکرات همچون 

»لنگر کردن« )Anchoring(، مقدمه و مدخل ورود 
به بحث را بر سر توان نظامی بخصوص مسائل هسته ای 
تعریف کرده است. این درحالی است که مدعیان 
اصلاحات با پافشاری بر مذاکره با آمریکا این سیاست و 

تکنیک را نادیده می  گیرند.
مع الوصف، یکی از راه های تحمیل »مذاکره« و 
گرفتن »امتیاز« حین گفت وگو، استفاده از استراتژی 
اجبار دیپلماتیک )coercion diplomacy( است، 
بر اساس این استراتژی، تهدید و فشار ابزاری که با 
به کارگیری آن مقاومت طرف مذاکره شکسته می شود.

در همین ارتباط، روزنامه »هم میهن« نیز ذیل 
تیتر »پیام ترامپ به ایران« از  قول ترامپ نوشت: »تنها 
چیزی که درباره ایران گفته ایم این است که می خواهم 
آنها کشور باعظمتی داشته باشند، آنها پتانسیل بالایی 
دارند، مردم شگفت انگیزی هستند. تنها چیزی که درباره 
ایران گفتم این است که آنها نمی توانند سلاح هسته ای 
داشته باشند... اگر آنها یکی داشته باشند دیگران هم 
می خواهند داشته باشند و در این صورت همه چیز 

فاجعه خواهد بود«. 
در بخش دیگری از گزارش هم میهن آمده است: 
»رئیس جمهور آمریکا از پاسخ به این سؤال که آیا از حمله 
پیشدستانه به تاسیسات هسته ای ایران حمایت می کند یا 
خیر؟ خودداری کرد اما با تکرار ادعاهای پیشین گفت که 

ایران »نمی تواند سلاح هسته ای داشته باشد«. 
هدف از »مذاکره« مبادله »برابر« 

و »پایاپای« نیست
به نظر می رسد، هدف از مذاکره اقتدارزدایی و منزوی 
کردن ایران در معادلات منطقه ای است. با نظر به تجربه 
گذشته، هدف از »مذاکره« مبادله »برابر« و »پایاپای« 
نیست؛ بلکه دادن امتیاز و گرفتن وعده ها است، به عبارتی 
دیگر »بده-بستان« توصیف مناسبی برای مذاکرات 
گذشته به حساب نمی آید چرا که آورده مذاکرات 
پیشن )برجام( در وعده های عملی نشده خلاصه می شود. 
محمد جواد ظریف سال ۹۷ در مراسمی به مناسبت 
روز خبرنگار- در وزارت خارجه- ضمن اشاره به بدعهدی 
ترامپ گفت: »راجع به برجام، ساعت ها مذاکره شده 
است، سپس آقای ترامپ با یک امضای سریع آن را باطل 
اعلام می کند. آیا می توان با چنین فردی وارد مذاکره 
شد؟ آیا این اقدام چیزی جز یک نمایش تبلیغاتی است؟ 
شما )آمریکایی ها( ادعا می کنید که به دنبال مذاکره 
هستید، مشکلی نیست. اما اصلا این مذاکره ارزش وقت 

گذاشتن را دارد؟«. 

کشور تراز از نظر ترامپ،
 عربستان سعودی است

کشور تراز از نظر ترامپ، عربستان سعودی است که 
ترامپ قبلا از آن به عنوان گاو شیرده یاد کرده و حالا 
هم می گوید حاضر است دوباره به عربستان سفر کند 
به شرط اینکه عربستان مانند دوره قبل، قرارداد خرید 

۴۵۰ میلیارد دلاری با آمریکا ببندد!
یکی از راه های تحمیل مذاکره و فشار بر شخصیت های 
حقوقی یا حقیقی پیش از گفت وگو، استفاده از تکنیک  
»تهدید و اجبار« )Threat and Coercion( است. 
آمریکا و اروپا پیش از این بارها با استفاده از همین تکنیک 
درصدد مهار ایران و بازداشتن از دستیابی به حق مسلم 

در حوزه  هسته ای بر آمدند. 
شهریور ۹۹ رئیس جمهور صربستان با خفت و 
خواری در مقابل ترامپ نشست؛ با این  حال مدعیان 
اصلاحات این رفتار را نشانه عقلانیت سیاسی دانسته 
و رئیس جمهور صربستان را انسانی سرافراز و متعهد به 
منافع ملی نامیدند! این در حالی است که تحلیلگران 
و رسانه های خارجی، رفتار رئیس جمهور صربستان 
را رفتاری تحقیرآمیز و ذلت بار توصیف کردند. نشریه 
زنجیره ای »صدا« در همان مقطع با اشاره به این دیدار 
در مطلبی نوشت: »عکسی که ترامپ از مذاکره و 
مذاکره کننده می پسندد، این است: همچون برّه ای در 

مذبح و برده ای در مسلخ«.
ترامپ پاسخ داد: 

نه مرسی!
دولت ترامپ برای مذاکره با دولت روحانی و تیم 
ظریف، ۱۲ شرط توهین آمیز گذاشته بود. هنگامی هم 
که ظریف با اشپیگل مصاحبه کرد و تداعی درخواست 
مذاکره از آن گفت و گو شد، ترامپ پاسخ داد: نه مرسی!

اظهارات ترامپ در مراسم تحلیف و فرمان های 
اجرائی که صادر کرد، گزاره پر تکرار غربگرایان، مبنی 
بر این که او اهل تعامل و مذاکره و معامله از موضع 
برابر است را ابطال کرد. ترامپ نشان داد مسئله اش 
فقط با ایران نیست، بلکه برای همه جهان شاخ و شانه 
می کشد، باج می خواهد و حتی دنبال اشغال گرینلند، 

پاناما و مناطقی از کاناداست.
مدعیان اصلاحات جز زیر پا گذاشتن برجام، دستور 
ترور شهید سلیمانی، واکنش موهن »نه مرسی« به 
اظهارات مذاکره طلبانه ظریف در سال ۱۳۹۹، و گذاشتن 
۱۲ شرط برای مذاکره با ایران، چه تصویر و تصور دیگری 

از ترامپ دارند؟ 

هدف از زمزمه دوباره مذاکره، 
جز عصا گذاشتن زیر بغل دولت آمریکا و 
سودای واگذاری منابع قدرت ملی نیست

تقلای مذاکره با ترامپ نشان می دهد که هیچ عبرتی 
از حوادث دولت دوم روحانی و توهین و تحقیرهای دولت 
ترامپ اندوخته نشده است. ادعای لغو تحریم ها از طریق 
مذاکره، یک بار در دولت برجام آزموده شد و به افزایش 
تحریم ها از ۸۰۰ مورد به ۱۷۰۰ تحریم به علاوه تعطیلی 
برنامه هسته ای انجامید. بنابراین هدف از زمزمه دوباره 
مذاکره، چیزی جز عصا گذاشتن زیر بغل دولت آمریکا 

و سودای واگذاری منابع قدرت ملی ارزیابی نمی شود.
با تضمین روحانی به موگرینی، ترامپ توانست 
بدون هیچ هزینه ای از توافق خارج شود و نزدیک سه 
سال، دولت روحانی را به انجام یکطرفه تعهدات وادار 
کند و اگر قانون اقدام متقابل مجلس نبود، این بیگاری 
همچنان ادامه پیدا می کرد. در این دوره، شمار تحریم ها 
در مقایسه یا پیش از برجام، بیش از دو برابر شده بود!

مدعیان اصلاحات قائل به مذاکره بلاشرط بلکه 
تن دادن به شرائط ظالمانه آمریکا هستند

مدعیان اصلاحات قائل به مذاکره بلاشرط بلکه تن 
دادن به شرائط ظالمانه آمریکا برای توافق به هر قیمت 

)بخوانید وطن فروشی( هستند!
آمریکا بر خلاف شرط های منطقی ایران، علی الدوام 
اقدام به خصومت و توطئه و زدن ضربه کرده و بنابراین 
مذاکره، بر مبنای آن شروط معقول، هیچ اعتباری ندارد.

با وجود تنازل طرف ایرانی در برخی توافقات مانند 
برجام، طرف آمریکایی کمترین حسن نیتی از خود نشان 
نداده بلکه همان اخلاق شیطانی خود را بروز داده است.

ترامپ همان کسی است که آقای روحانی با همه 
اشتیاقش به مذاکره با آمریکا درباره وقاحت او گفت: 
»داستان مضحکی اتفاق افتاده؛ می گویند تعهدی که قبلا 
بستیم، فعلا محکم نباشد، درباره موضوع دیگری حرف 
بزنیم! آمریکا با زبان و عمل می گوید اهل مذاکره و تعهد 
نیست، اما به برخی کشورها می گوید بیا با ما مذاکره کن؛ 
مگر دیوانه اند که با شما مذاکره کنند؟ شما به مذاکره اي 

که به تایید سازمان ملل رسیده، پایبند نیستید«.
قصاص خون شهید سلیمانی و پایمال کردن حقوق 
ایران در برجام هم به گردن ترامپ سنگینی می کند و 
کسانی که بر خلاف این واقعیت بخواهند ترامپ خیالی 
را به جای ترامپ واقعی جا بزنند، ترامپ باجگیر را بزک 
کنند و نسخه مذاکرات التماسی بپیچند، فاقد کمترین 

غیرت نسبت به عزت و امنیت ملی هستند.

کرد  تاکید  روسیه  امورخارجه  وزارت 
که ایران و روسیه می بایست یک سد قابل 
اعتماد در برابر دشمنان ایجاد کنند و در 

این راستا تلاش می کنند.
وزارت امورخارجه روسیه در پاسخ به 
سؤالات رسانه ها درباره نتایج دیپلماسی روسیه 
در سال ۲۰۲۴ تصریح کرد: تهران و مسکو به 
وضوح نیاز به قرار دادن یک سد قابل اعتماد در 
برابر همه دشمنانی که در تلاش های مذبوحانه 
خود به دنبال آسیب رساندن به همکاری ۲ کشور 
با فشار تحریم ها هستند، درک کرده و در این 

راستا تلاش می کنند.
وزارت امورخارجه روسیه افزود: در توافق نامه 
جامع مشارکت راهبردی که در ۱۷ ژانویه بین 
روسیه و جمهوری اسلامی ایران امضا شد، توجه 
ویژه ای به موضوع تحریم شده است و طرفین 
به وضوح آن را به عنوان یک اقدام بین المللی 
غیرقانونی و غیر دوستانه تعریف کردند و متعهد 
شدند که تلاش ها را برای از بین بردن چنین 

رویه هایی در روابط بین الملل هماهنگ کنند.
این وزارتخانه در ادامه تاکید کرد: همه 

اینها حوزه های مهمی هستند که سازمان های 
تخصصی ما روی آن کار می کنند و به وضوح 
نیاز به ایجاد یک »سد« قابل اعتماد در برابر 
دشمنان را در رابطه با تلاش های مذبوحانه 
آنها برای آسیب رساندن به همکاری های 
 تجاری و اقتصادی روسیه و ایران درک 

می کنند.
دستگاه دیپلماسی روسیه همچنین یادآور 
شد: تهران و مسکو علاوه  بر این در چارچوب 
این توافق نامه، توافق کردند که همکاری هایی را 
به منظور »ایجاد زیرساخت پرداخت مستقل از 
کشورهای ثالث«، »تقویت ارتباطات مستقیم 
بین بانکی« و »گذر به اجرای تسویه حساب های 
دوجانبه به ارزهای ملی« را توسعه دهند که این 

هدف، قبلًا به طور مؤثری به دست آمده است.
به گزارش ایسنا، توافق جامع مشارکت 
راهبردی بین مسکو و تهران روز ۲۸ دی ماه 
سال جاری در پی مذاکرات »ولادیمیر پوتین« 
و »مسعود پزشکیان« رؤسای جمهور روسیه و 
ایران، در چارچوب سفر رئیس جمهوری اسلامی 

ایران به مسکو امضا شد.

در جریان رزمایش نیروی دریایی سپاه صورت گرفت

از تجهیز ۲ پهپاد به هوش مصنوعی 
تا عملیاتی شدن موشک »كوثر ۲۲۲« و فناوری پهپاد نقطه زن

انتقاد نمایندگان از وزارت اقتصاد و بانک مركزی
درباره كم توجهی به تسهیلات ساخت مسکن

دادستان انتظامی قضات: 

شهید رازینی هیچ گاه به دنبال مطرح كردن خود نبود

رزمایش نیروی دریایی سپاه پاسداران 
شگفتانه های  خلیج فارس  در  اسلامی  انقلاب 
بسیار تماشایی داشت؛ از تجهیز ۲ پهپاد به هوش 
مصنوعی تا عملیاتی شدن موشک »کوثر ۲۲۲« و 

فناوری پهپاد نقطه زن.
 دومین روز از رزمایش پیامبر اعظم )ص( ۱۹ 
به نام »شهید والامقام حسین منجزی« در پهنای شمالی 

و میانی خلیج همیشه فارس برگزار شد.
دریادار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی 
سپاه از بهینه سازی سامانه ها و تجهیزات نیروی دریایی 
سپاه خبر داد و گفت: نیروی دریایی سپاه با اتکا به 
 جوانان نخبه و متعهد، پهپادهای مهاجر ۶ و ابابیل 
۵ را به موشک های دارای هوش مصنوعی قائم و الماس 

تجهیز کرده اند.
مقابله با هرگونه ماجراجویی دشمنان 

از اهداف اصلی رزمایش سپاه
وی اظهار کرد: در این رزمایش تمریناتی همچون 
شلیک موشک پدافندی نواب از ناو راهبردی شهید 

سلیمانی، عملیات آب خاکی تکاوران نیروی دریایی 
سپاه، شلیک موشک های بالستیک و ساحل به دریا، 
شلیک قدر ۲۰۰ سطح به سطح، سرنگونی پرنده های 
دشمن با موشک های کوثر ۲۲۲ و شلیک کروزهای 

دریایی به اجرا در آمد.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با تأکید بر پیام های 
این رزمایش اعلام کرد: این رزمایش با هدف افزایش 
هماهنگی و آمادگی رزمندگان دریادل نیروی دریایی 
سپاه برای مقابله با هرگونه ماجراجویی دشمنان این 
مرز و بوم و همچنین اعلام پیام صلح و دستی برای 

کشورهای همسایه برگزار شد.
خبر دیگر اینکه، موشک »کوثر ۲۲۲« نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در رزمایش اقتدار دریایی 

پیامبر اعظم)ص( ۱۹ رونمایی شد.
این موشک توانست در رزمایش اقتدار دریایی 
 پیامبر اعظم )ص( ۱۹ پرنده های دشمن فرضی را نابود 

کند.
طبق گفته فرمانده نیروی دریایی سپاه، موشک 

»کوثر ۲۲۲« با برد ۱۷ کیلومتر روی شناورهای عاشورا 
و ذوالفقار نصب شده است.

فرمانده نیروی دریایی سپاه پیش از این گفته بود که 
موشک پدافند هوائی »کوثر ۲۰۰« با برد ۵-۷ کیلومتر و 
»کوثر ۲۲۲« با برد ۱۷ کیلومتر روی شناورهای عاشورا 

و ذوالفقار نصب شده است.
نخستین روز رزمایش پیامبر اعظم )ص( ۱۹ 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در 
آب های نیلگون خلیج فارس و در استان های بوشهر و 

خوزستان برگزار شد.
در جریان رزمایش، اژدر شلیک شده از یک زیر 
سطحی هوشمند سپاه به هدف اصابت کرد. برُد و 
ماموریت این اژدر و زیر دریایی هوشمندی که آن را 

شلیک کرده بود، محرمانه است.
همچنین در ادامه روز نخست برگزاری این 
رزمایش، فناوری پهپاد نقطه زن عملیاتی شد؛ در 
 ادامه موشک های شناوری سطح به سطح نیز شلیک 

شدند.

رونمایی نیروی دریایی سپاه 
از تکنیک جدید مین ریزی

خبر دیگر اینکه، نخستین بار نیروی دریایی سپاه 
در رزمایش اقتدار پیامبر اعظم)ص( ۱۹ در خلیج فارس 

تصاویر یکی از مین های پیچیده  خود را رونمایی کرد.
این مین، قابلیت های متفاوتی نسبت به دیگر 
مین های دریایی دارد اما قابلیت های دیگرِ آن محرمانه 
است. به گزارش فارس، مطابق تصاویر نمایش داده شده 
از نخستین روز رزمایش، مین های موجود در نیروی 
دریایی سپاه داخل راکت های مشابه با راکت های موجود 
ساحل به دریای از نوع »فجرـ ۵« نیروی دریایی سپاه 

قرار گرفته و شلیک می شوند.
شناورهای موشک انداز ضد ناوشکن سپاه 

رونمایی می شود
سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی 
سپاه گفت: شناورهای موشک انداز ضد ناوشکن سپاه با 
سرعت بیش از ۲۱۰ کیلومتر در آینده نزدیک رونمایی 

می شود.

نمایندگان مجلس از بی توجهی بانک مرکزی و 
وزارت اقتصادی نسبت به تسهیلات ساخت مسکن 
و کاهش رقم مصوب شورای عالی مسکن آن از 800 

به 650 میلیون تومان انتقاد کردند.
به گزارش خبرگزاری فارس، »مجتبی یوسفی« 
از دیگر اعضای کمیسیون عمران با انتقاد از بدعهدی 
بانک ها، تصریح کرد: از تسهیلاتی که بانک ها داده اند 
فقط حدود ۱۸ درصد آن به دست مردم عادی رسیده 
و مابقی آن در اختیار شرکت ها و مجموعه ها و افرادی 
قرار گرفته که مستقیم یا غیرمستقیم با خود بانک ها 
در ارتباط هستند و عمدتا هم ارزش افزوده ای برای 
اقتصاد ندارد و به جای حوزه تولید در مسیرهای دیگری 

سرمایه گذاری می شود.
وی افزود: تخلفات بانک ها باعث شده حدود ۱۴۵ 
حرفه که مستقیم و غیرمستقیم با مسکن در ارتباط 
است؛ دچار اختلال شود. از ابتدای ابلاغ قانون تا به الان 
بانک ها باید بیش از دو هزار هزار میلیارد تومان تسهیلات 
 پرداخت می کردند که فقط ۲۱۰ هزار میلیارد تومان

پرداخت شده که ۸۰ هزار میلیارد تومان از منابع 
سپرده های مردم است.

خلافگویی بانک ها
»فرامرز شاهسواری« از اعضای کمیسیون عمران 
مجلس درباره کاهش وام ساخت مسکن گفت: متاسفانه 
بانک ها و اخیراً بانک مرکزی نسبت به تسهیلات ساخت 
مسکن کم مهری دارند. واقعیت این است که بر اساس 
مصوبه افزایش تسهیلات ساخت مسکن، اضافه بار مالی 
برای بانک ها ایجاد نشده و اگر چنین ادعایی وجود 

دارد کذب است.
حبیب قاسمی؛ نماینده مجلس تصریح کرد: هفته 
گذشته میزبان وزیر اقتصاد و مدیرعامل بانک رفاه که 
کوتاهی در زمینه پرداخت تسهیلات ساخت مسکن 
داشته است بودیم. بنده از وزیر اقتصاد سؤال کردم که آیا 
اگر امروز مشکلات حل شود و لیست افراد واجد شرایط 
برای دریافت تسهیلات ساخت مسکن معرفی شود، ۲۰ 
درصد از تسهیلات بانک ها به بخش مسکن اختصاص 

خواهد یافت و ایشان در جواب گفتند خیر. 

او افزود: خطاب به آقای وزیر عنوان کردیم که 
مگر این موضوع قانون نیست که بانک ها ۲۰ درصد از 
تسهیلات سالانه خود را به بخش مسکن اختصاص دهند 
و ایشان با بی اعتنایی در جواب گفتند: »خیلی چیزها 

قانون است که اجرائی نمی شود.«
نماینده مجلس تصریح کرد: بررسی ها نشان می دهد 
که اساساً بانک ها و مسئولان اقتصادی کشور باور به 
پرداخت تسهیلات ساخت مسکن ندارند و نمی خواهند 

این کار انجام شود.
درخواست های مردم از نمایندگان مجلس

همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم، »مصطفی 
پوردهقان«؛ نماینده مجلس درخصوص تصمیم اخیر 
شورای عالی مسکن مبنی بر کاهش تسهیلات ساخت 
مسکن از ۸۰۰ به ۶۵۰ میلیون تومان تصریح کرد: توجیه 
مسئولان اقتصادی کشور در ارتباط با این تصمیم این 
است که در شرایط تورم در تلاش هستند از افزایش تورم 

و نقدینگی در کشور جلوگیری کنند.
او افزود: اگر اعتقاد داریم که در شرایط تورمی فعلی 

که زمین، مصالح ساختمانی و دیگر هزینه ها بالاست 
باید به حمایت از متقاضیان برای ساخت خانه بپردازیم، 
باید افزایش تسهیلات ساخت مسکن متناسب با تورم 

مدنظر باشد.
نماینده مجلس تصریح کرد: افرادی که حقوق بگیر 
هستند روی مصوبات حساب باز می کنند. از آنجایی که 
مصوبه افزایش تسهیلات ساخت مسکن به ۸۰۰ 
میلیون تومان حدود شش ماه پیش رسانه ای شد 
مردم بر این اساس برنامه ریزی کردند. عقب گرد از 
 مصوبه مورد بحث قطعاً تبعات خوبی به لحاظ اجتماعی 

نخواهد داشت.
پوردهقان گفت: مردم در این ارتباط با مشکلات 
جدی مواجه هستند و درخواست هایشان را به 
نمایندگان شان در مجلس انتقال می دهند. نامه  
نمایندگان مجلس به شخص رئیس جمهور برای اجرای 
مصوبه ۸۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن نیز در همین 
راستاست و مجلس با کاهش تسهیلات ساخت مسکن به 

۶۵۰ میلیون تومان به طور کامل مخالف است.

همدان- خبرنگار کیهان:
 دادستان انتظامی قضات با بیان اینکه شهید 
رازینی هیچ گاه به دنبال مطرح کردن خود نبود، 
گفت: خداوند متعال بعد از سال ها مجاهدت، 
بهترین مزد و بالاترین عاقبت بخیری را برای 

ایشان رقم زد.  
حجت الاسلام جعفر قدیانی در مراسم بزرگداشت 
شهدای حق و عدالت در همدان با بیان اینکه شهید 
رازینی همکلاس، رفیق و همکارم بود، افزود: شهید 
رازینی باید با شهادت از دنیا می رفت و غیر از شهادت 

چیزی زیبنده او نبود.
وی با اشاره به اینکه در قانون مبارزه با مفاسد 
اقتصادی ماده  قانونی وجود دارد که بر اساس آن اگر 
فردی به قصد براندازی در اقتصاد کشور اخلال ایجاد 
کند، محارب شناخته می شود، گفت: شهید رازینی در 
تشخیص مصلحت ثابت کرد که تنها قصد فرد لازم 
نیست و اگر کسی با علم به نتیجه، چنین کاری را انجام 
دهد، آن فرد قصد براندازی نظام را دارد و محارب است. 
دادستان انتظامی قضات با بیان اینکه در خدمت 

۴۵ساله پست های مختلفی به شهید رازینی واگذار 
شد، اظهار داشت: او در بین مدیران نظام کم نظیر بود، 
به طوری که هیچ گاه به دنبال مطرح کردن خود نبود و 

در رفتارش متواضع و فروتن بود. 
وی با اشاره به اینکه آن قدر مسائل معنوی برای این 
شهید اهمیت داشت که با وجود پای جانبازی اش مسیر 
نجف تا کربلا را پیاده طی می کرد، خاطرنشان کرد: شاهد 
و ناظرم که او شش یتیم شهید را بزرگ کرد و آنها را 

سروسامان داد و برای آنها مثل پدر بود.
حجت الاسلام قدیانی در بخش دیگری از سخنانش 
با طرح این سؤال که چرا دشمن و استکبار دست به 
ترورهای کور می زند؟، گفت: ملت ایران به رهبری امام 
عزیز، کار بزرگی کردند و خودشان سرنوشت کشوری را 
که همه شئون آن در اختیار آمریکا بود، به عهده گرفتند 
و امروز به برکت این انقلاب در خیابان های آمریکا شعار 

»مرگ بر آمریکا« سر داده می شود.
وی با تاکید بر اینکه اکنون اسرائیل در بین 
کشورها منفورترین رژیم است، تصریح کرد: یک زمان 
مردم فلسطین با سنگ با دشمن )صهیونیسم( مبارزه 

می کردند اما امروز نیروهای مقاومت به پیشرفته ترین 
موشک ها دسترسی دارد و اسرائیل کودک کش بیش از 
یک سال است که تلاش می کند تا حزب الله و حماس را 

نابود کند اما هرگز موفق نشده و نخواهد شد.
دادستان انتظامی قضات با اشاره به اینکه آمریکا 
و اسرائیل هرگز دست از سر ما برنخواهند داشت، 
یادآور شد: بسیاری از تحلیلگران آمریکایی و اسرائیلی 
معتقدند که حمله نظامی به ایران باعث وحدت بیشتر 
مردم ایران می شود، از این رو از طریق فشار اقتصادی و 
ایجاد نارضایتی به دنبال براندازی نظام از دورن هستند. 
وی با اشاره به اینکه فردی که شهید رازینی و 
مقیسه را ترور کرده به گونه ای شست وشوی مغزی شده 
که بعد از ارتکاب جرم دست به خودکشی می زند، یادآور 
شد: از دست نوشته هایی که از این فرد به جامانده نشان 
می دهد که او از منافقین خط گرفته در حالی که دشمن 
می خواهد القا کند که مردم از درون ناراضی هستند و 

آنها در این ترورها نقشی ندارند. 
حجت الاسلام قدیانی با بیان اینکه قصد دشمن 
ایجاد هرج ومرج درون کشور است، خاطرنشان 

کرد: آنها می خواهند این نظام را که پشتوانه اصلی 
آن مردم هستند، از دورن تهی نشان دهند و ما 
باید به این موضوع توجه داشته باشیم تا کلاه بر 
 سرمان نرود، هرچند که این خواب آنها هرگز تعبیر 

نخواهد شد.
در ادامه نماینده ولی فقیه در استان همدان با بیان 
اینکه شهادت و عدالت دو  حقیقت ناب در اسلام است، 
اظهار داشت: یکی از اساسی ترین توصیه های قرآن کریم 
عدالت است و هر حکومتی برای تحقق عدالت تلاش 
کند به همان میزان از نظر معنوی ارتقا و رشد می یابد.

آیت الله حبیب الله شعبانی موثقی با تاکید بر اینکه 
شهادت هنر مردان خداست، گفت: منافقین تصور 
می کنند با ترور و به شهادت رساندن افراد اثرگذار در 
انقلاب می توانند خللی در راه تحقق عدالت به وجود 
آورند اما این گونه نیست  و این راه پرقدرت تر از گذشته 

ادامه دارد.
وی شهید رازینی را انسانی شفاف، بی ریا و متواضع 
معرفی کرد و گفت: ایشان نگاه انقلابی داشت و در دفاع 
از انقلاب و رهبری و توجه به مبانی انقلابی پیشتاز بود.

درمکتب امام

ما معادلات جهانی را شکسته ایم
ما معادله جهانی و معیارهای اجتماعی و سیاسی ای که تا به حال 
به واسطه آن تمام مسائل جهان سنجیده می شده است را شکسته ایم. 
ما خود چارچوب جدیدی ساخته ایم که در آن عدل را ملاک دفاع و 
ظلم را ملاک حمله گرفته ایم. از هر عادلی دفاع می کنیم و بر هر ظالمی 
می تازیم، حال شما اسمش را هر چه می خواهید بگذارید. ما این سنگ را بنا 
خواهیم گذاشت. امید است کسانی پیدا شوند که ساختمان بزرگ سازمان 
 ملل و شورای امنیت و سایر سازمان ها و شوراها را بر این پایه بنا کنند،

نه بر پایه نفوذ سرمایه داران و قدرتمندان که هر موقعی که خواستند 
هرکسی را محکوم کنند، بلافاصله محکوم نمایند.
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گزارش مستند کیهان 

ترامپ خیالی، ترامپ واقعی
تقلای مدعیان اصلاحات برای بزک یک باجگیر

یزد- خبرنگار کیهان: 
صنعتی  و  معدنی  شرکت 
سازمان  سوی  از  »چادرملو« 
مدیریت صنعتی ایران، رتبه اول 
شاخص فروش در گروه اکتشاف، 
استخراج و خدمات جنبی را در بین 
شرکت های برتر ایران از آن خود کرد 
و لوح تقدیر به دکتر فرید دهقانی 

مدیرعامل چادرملو اهدا شد.
در بیست و هفتمین سال برگزاری 

 همایش شرکت های برتر ایران 
)IMI-۱۰۰( در مرکز همایش های صدا 
و سیما که معاون اول رئیس جمهور، وزیر 
صمت، رئیس کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس، مدیرعامل چادرملو و جمعی 
از مدیران عامل شرکت های برتر ایران 
حضور داشتند، از شرکت چادرملو به  
عنوان شرکت اول ایران از نظر شاخص 
فروش در گروه اکتشاف، استخراج و 

خدمات جنبی تقدیر شد.

چادرملو رتبه اول شاخص فروش شركت های برتر ایران 
در گروه اكتشاف و استخراج


